СТРИГУНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

СТРИГУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26  апреля  2024 г.  № 17-2-1
Об исполнении бюджета Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район»
Белгородской области
Рассмотрев информацию администрации Стригуновского сельского поселения  «Об исполнении бюджета Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» за 2023 год» Земское собрание Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район»  Белгородской области решило:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» за  2023год» по доходам в сумме 8668,9 тыс. рублей, по расходам 8536,9 тыс. рублей (Справка «Об исполнении бюджета Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» за    2023 год» прилагается).

2. Администрации Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» проводить постоянную работу по мобилизации дополнительных  доходных источников, финансирование расходов производить в соответствии с утвержденными статьями расходов бюджетных учреждений, руководствуясь «Положением о бюджетном процессе Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район».

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социальному развитию .

1. 4. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области http:// strigunovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru  в сети Интернет.
Председатель земского собрания
Стригуновского сельского поселения                     О.В. Твердохлеб
	Справка

об исполнении бюджета Стригуновского сельского поселения

муниципального района «Борисовский район» за 2023год

	ДОХОДЫ

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План
	Исполнение
	Отклонения

	%
	(+,-)

	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3211,0
	3369,2
	104,9
	158,2

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	338,0
	388,6
	115,0
	50,6

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	338,0
	388,6
	115,0
	50,6

	106 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	2873,0
	2980,6
	103,8
	107,6

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1200,0
	1248,4
	104,0
	48,4

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1673,0
	1732,2
	103,5
	59,2

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с юр.лиц
	823,0
	831,7
	101,1
	8,7

	106 05043 10 0000 110
	Земельный налог с физ.лиц
	850,0
	900,5
	106,0
	50,5

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от  использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	43,0
	43,7
	101,6
	0,7

	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы от договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	3,0
	3,1
	103,3
	0,1

	111 05035 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы от договоров аренды за имущество, находящееся в собственности сельских поселений
	40,0
	40,6
	101,5
	0,6

	Итого собственных доходов
	43,0
	43,7
	101,6
	0,7

	ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	3254,0
	3412,9
	104,9
	158,9

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5256,0
	5256,0
	100

	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3537,9
	3537,9
	100

	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	35,7
	35,7
	100

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции на передаваемые полномочия
	289,1
	289,1
	100

	202 40014 10 0000  150
	Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	439,4
	439,4
	100

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	953,9
	953,9
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8510,0
	8668,9
	101,9
	158,9

	Наименование показателей
	Раздел
	Подраздел
	План
	Исполнение

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	01
	04
	3564,4
	3535,8
	99,2
	-28,6

	Резервный фонд
	01
	11
	20,9

	-20,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	289,1
	289,1
	100

	Национальная политика
	04

	1771,5
	1771,5
	100

	Сельское хозяйство и рыбоводство
	04
	05
	170,7
	170,7
	100

	Содержание улично-дорожной сети
	04
	09
	439,4
	439,4
	100

	Другие вопросы в области нац.экономики
	04
	12
	1161,4
	1161,4
	100

	Благоустройство

	1662,3
	1623,7
	97,7
	-38,6

	Прочие мероприятия по благоустройству

	635,2
	611,8
	96,3
	-23,4

	Содержание кладбищ
	05
	03
	72,7
	70,8
	97,4
	-1,9

	Содержание и ремонт памятников
	05
	03
	24,0
	10,7
	44,6
	-13,3

	Реализация мероприятий по инициативному бюджетированию
	05
	03
	930,4
	930,4
	100

	Озеленение
	05
	03
	145,0
	134,6
	92,8
	-10,4

	Уличное освещение
	05
	03
	712,5
	712,5
	100

	Молодежная политика
	07
	07
	10,0
	9,7
	97,0
	-0,3

	Культура
	08
	00
	460,0
	460,0
	100

	Всего расходов по бюджету
	8635,7
	8536,9
	98,9
	-98,8